
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Alexandra Havelka Trusová
Identifikační číslo studenta: 91776270

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
ID studia: 600297

Název práce: Efektívne riadenie znalostí vo veľkých spoločnostiach
Pracoviště práce: Ústav informačních studií a knihovnictví (21-UISK)
Jazyk práce: slovenština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.
Oponent(i): Mgr. David Jiří Šlosar
Datum obhajoby: 29.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomantka představila práci, která se zabývá efektivním řízením
znalostí ve velkých firmách. Podstatou výzkumu byla evaluace práce
se dvěma vybranými systémy řízení znalostí (Sharepoint a
Confluence) kombinovaná s výsledky dotazníku orientovaného na
spokojenost uživatelů. Prezentace byla stručná a nepřesvědčivá.
Vedoucí práce pozitivně hodnotí expertní evaluaci vybraných
systémů, naopak teoretickou část považuje za příliš obecnou a
založenou až na dvě výjimky na zdrojích česko-slovenské
provenience. Navrhuje hodnocení velmi dobře (70 bodů) a pokládá
otázku týkající se dalšího vývoje hodnocených systémů. Oponent
vytýká absenci aktuální zahraniční literatury, dílčí problémy ve
formátování, nekonzistenci v použití kritérií pro hodnocení systémů.
Navrhuje hodnocení dobře (52 bodů). Otázky oponenta směřují
aktualizaci dokumentů na Sharepointu, na další modely a využívané
znalostní systémy, přístupnost dokumentace systémů a využití jiných
metod ve výzkumné části. Otázky byly zodpovězeny fundovaně.
Komise se shodla vzhledem k množství výhrad na hodnocení dobře.

1 222784 - Bc. Alexandra Havelka Trusová



Klasifikace obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. Jindřich Marek, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D. ............................

 PhDr. Helena Lipková, Ph.D. ............................

 PhDr. Jiřina Šmejkalová, CSc. ............................

2 222784 - Bc. Alexandra Havelka Trusová


